EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. RATIFICACÃO, CÂMARA MUNICIPAL DE

IBIÁ, PROCESSO ADMINISTRATIVO , DISPENSA DE LICITACÃO  OBJETO:

Contratação direta de empresa especializada para a confecção e fornecimento de

uniformes personalizados, destinados aos servidores da Câmara Municipal de Ibiá/MG,

conforme especificações detalhadas no Termo de Referência.Considerando a requisição

de formulada pela Diretoria Geral da Câmara; considerando a ampla e irrestrita pesquisa

de preço realizada pelo setor de compras; considerando que os valores para aquisição

dos referidos produtos e materiais respeitam o limite disposto no inciso Il, do artigo 75

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto Lei de n. 12.343 de 30 de

dezembro de 2024; considerando declaração de existência de dotação e saldo

orçamentário expedida pela contabilidade; considerando declaração de existência de

recursos financeiros expedida pelo setor de tesouraria; a legalidade e

constitucionalidade do presente procedimento de dispensa de licitação, orientando a

ratificação da dispensa e, a contratação da proponente de menor preço para aquisição

dos produtos e materiais. RATIFICO O PRESENTE PROCEDIMENTO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa LAPRATES

CONFECÇÕES LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Tabelião

João Lopes, n. 112 centro de São Gotardo, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.391.750/0001-

31, representada neste ato por Carlos Alberto Alves Prates, brasileiro, empresário,

inscrito no CPF/MF sob  o n. 521.548.666-20. Para fins de execução do objeto: "

Contratação direta de empresa especializada para a confecção e fornecimento de

uniformes personalizados, destinados aos servidores da Câmara Municipal de

Ibiá/MG, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência '.Expeça-se, o

competente contrato. Registre-se. Publique-se.Cumpra-se. lbiá (MG), 20  de março de

2025. Rondomar dos Reis. Presidente da Câmara Municipal de lbiá.